
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N® 123, terça-feira, 30 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N® 12.005/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, toma público que no
próximo dia 01 dc julho de 2020 às 10:00 horas, na sala de licitações, localizada na Rua
Abigail Cidrão de Oliveira, s/n. Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá/CE,
estará abrindo as propostas de preços referentes a Tomada de Preços N® 12.005/2020 - TP,
cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica .dflT'--ÿ
diversas ruas da sede, do Município de Tauá/Ce. conforme PT - 10334779-72. t *v

Tauá-CE. 29 de junho de 2020.
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 3006.01/2020

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tururusçomunica aos~71
* J)

interessados que no próximo dia 16 de Julho de 2020, às 09h, estará abrindo1Uçitação’na \ S
Modalidade Tomada de Preços N®. 3006.01/2020, cujo Objeto é Contratação de empresa
para executar os serviços de construção de sistema de abastecimento de água nas
comunidades de Água Preta, Açude Velho, Tanque do Lajeiro, São José. Aroeiras, Lagoinha,
Lagoa do Osso na Zona Rural do Município de Tururu, conforme Convénio FUNASA N® CV
0416/16. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h as
12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N# 282, Centro.

Extrato do 3* Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo lidtatório na modalidade
Concorrência Pública n® 2018.05.08.001, cujo objeto é a construção da Rodovia Municipal
interligando a CE 156 na Taiba a Comunidade Morro do Chapéu, no Município de São
Gonçalo do Amarante - CE. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado(A): EMA
Construções LTDA - ME. Prazo de Duração: 24/03/2020 à 20/09/2020 - Contrato:
20182111. Assina pelo(a) Contratado(a): Lucas Sampaio Moreira. Assina pela Contratante:
Antonio Marcos Gomes Pinheiro. São Gonçalo do Amarante-Ce. 18 de março de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO I7KExtrato do 3® Termo Aditivo de Vigência ao Contrato n« 20182120, decorrente do processo
lidtatório na modalidade Concorrénda Pública N* 2018.04.26.001, cujo objeto é a
construção da Rodovia Munidpal de Ligação do Distrito Croatá a Comunidade de Vioiete,
no Município de São Gonçalo do Amarante - CE. Contratante: Secretaria de Infraestrutura.
Contratado(a): OK Empreendimentos construções e Serviços LTDA. Prazo de Duração:
24/03/2020 à 20/09/2020. Contrato: 20182120. Assina pelo(a) Contratado(a). Carlos Kleber
Araújo Pinho. Assina pela Contratante: Antônio Marcos Gomes Pinheiro. São Gonçalo do
Amarante-Ce, 18 de março de 2020.

V

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N* 242/2020 - SMS
Extrato do Contrato N* 0242/2020 - SMS - Processo SPU N® P115228/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:
HOSPMEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, pessoa juridica inscrita no
CNPJ sob 0 N® 28.530.912/0001-94. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar
diverso que será destinado ao hospital de Campanha Doutor Francisco Alves,
intervencionado pelo Município por meio do Decreto n® 2377/2020, para uso da secretaria
Municipal da Saúde para o enfrentamento da pandemia de COVID-19. O detalhamento do
objeto desta dispensa encontra-se disponível via Internet, através do link
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/!istagem/index/justificafiva_dispensa:l/#resultado.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993 e a dispensa N* 034/2020. Valor Global: R$ 381.938,80 (Trezentos e Oitenta e Um
Mil, Novecentos e Trinta e Oito Reais e Oitenta Centavos). Prazo de Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal n®
8.666/1993. SIGNATÁRIOS: lima. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal
da Saúde e a Sra. Jailda de Araújo Chaves Campeio - Representante da Empresa
HOSPMEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Cavalcante - Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral/CE, 30/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Tururu-CE, 29 de junho de 2020.
JORGE LUIZ DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n". 092802.2020-01 do Pregão Eletrõnico n* 092802.2020-01/ Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DOS
SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE. COMPOSTA POR SOFTWARE DE GESTÃO DA SAUDE
INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÓNICO DO CIDADÃO-PEC ESUS-AB, APUCATIVO MOBILE
PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS), E APLICATIVO DE CONTROLE SOCIAL E
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA PARA TODAS AS UNIDADES DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE / Contratada: PACTUS SERVIÇOS, ASSESSORS E GESTÃO
PUBLICA EIREU (04.551.114/0001-80) / Valor R$ 115.920,00 / Vig
25/03/2021 / Dotação orçamentária: 0901.10.301.0075.2.040 /
3.3.90.39.00. Demais informações: Fone (88) 3648.1078, pmulicitacao@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DO CONTRATO N* 2020.06.23.1

%

éncia: 25/06/2020 até
Elemento de gasto:iME. Viviane de Morais

\ CONTRATO N* 243/2020 - SMS
Extrato do Contrato N* 0243/2020 - SMS - Processo SPU N® P115228/2020. CONTRATANTE
Prefeitura Munidpal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA
PONTE & BRITO LTDA - ME, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o N« 09.394.355/0001-87
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar diverso que será destinado ao hospital de
Campanha Doutor Francisco Alves, intervencionado pelo Município por meio do Decreto n®
2377/2020, para uso da secretaria Municipal da Saúde para o enfrentamento da pandemia
de COVID-19. O detalhamento do objeto desta dispensa encontra-se disponível via
Internet,
http://Hdtacoe$.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa_dispensa:l/#resultado.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, indso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993 e a dispensa N® 034/2020. Valor Global: R$ 333.330,00 (Trezentos e Trinta e Três Mil,
Trezentos e Trinta Reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06
(seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma
do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: lima. Sra.
Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Francisco Sávio Ponte
- Representante da Empresa PONTE 81 BRITO LTDA - ME. Viviane de Morais Cavalcante -
Coordenadora Jurídica •SMS. Data. Sobral/CE, 30/06/2020.

PREGÃO ELETRÓNICO N« 2020.05.26.1
Partes: o Município de Várzea AJegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME. Objeto: Aquisição de
medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Saúde do
Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 313.701,89 (trezentos e treze mil setecentos e
um reais e oitenta e nove centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2020. Data de
Assinatura do Contrato: 23 de Junho de 2020. Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Francisco
Afonso Pinheiro Torres Júnior.

através do l,nk

EXTRATO DO CONTRATO N® 2020.06.29.1

PREGÃO ELETRÓNICO N« 2020.05.26.1
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME. Objeto: Aquisição de
medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Saúde do
Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 77.700,00 (setenta e sete mil e setecentos reais).
Vigência Contratual: até 31/12/2020. Data de Assinatura do Contrato: 29 de Junho de
2020. Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Cassiano Rodrigo Chmiel.

EXTRATO DO CONTRATO N® 2020.06.23.2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICÍTAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N* 34/2020 - SMS
Extrato de Dispensa de Uotaçlo - Processo SPU N* PI15228/2020 - Dispensa de Licitação
N* 034/2020 - SMS. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar diverso que será
destinado ao hospital de Campanha Doutor Francisco Alves, intervencionado pelo
Município por meio do Decreto n® 2377/2020, para uso da secretaria Municipal da Saúde
para o enfrentamento da pandemia de COVID-19. O detalhamento do objeto desta
dispensa
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa_dispensa:l/Jfresultado. Valor
Global R$ 715.268,80 (Setecentos e quinze mil. duzentos e sessenta oito reais e oitenta
centavos). Dotação Orçamentária: 07.01.10.122.0073.1.360.3.3.90.30.00.1.214.0000.00.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993. CONTRATADAS: PONTE & BRITO LTDA - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N®
09.394.355/0001-87; HOSPMEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, pessoa
jurídka inscrita no CNPJ sob o N® 28.530.912/0001-94. Ratificação: lima. Sra. Regina Célia
Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde. Sobral/CE, 30/06/2020.

PREGÃO ELETRÓNICO N« 2020.05.29 1
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME. Objeto: Aquisição de materiais
médicos hospitalares destinados ao atendimento das medidas de contenção e
enfrentamento ao COVID-19, através da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea
Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 59.749,80 (cinquenta e nove mil setecentos e quarenta e nove reais e oitenta
centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2020. Data de Assinatura do Contrato: 23 de
Junho de 2020. Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Francisco Afonso Pinheiro Torres
Júnior.

disponível via Internet, através do linkencontra-se

EXTRATO DO CONTRATO N« 2020.06.23.3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO SRP N> 87/2020 - SMS (BB N* 820765)

Central de Licitações. Data de Abertura: 14/Q7/2020, às 09h (Horário de Brasília) OBJETO:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de rouparia hospitalar destinada às
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Sobral/CE. Modalidade: Pregão
Eletrónico (SRP) N« 087/2020 - SMS (BB N® 820765). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES. Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Virlato de
Medeiros, N« 1.250, 4® andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

PREGÃO ELETRÓNICO N® 2020.05.29.1
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa
VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA •ME. Objeto: Aquisição
de materiais médicos hospitalares destinados ao atendimento das medidas de contenção e
enfrentamento ao COVID-19, através da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea
Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais). Vigência Contratual: até
31/12/2020. Data de Assinatura do Contrato: 23 de Junho de 2020.Signatários: Ivo de
Oliveira Leal e Ciro Alencar de Andrade.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N« 5/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE ALTO RIO NOVO - ES, UASG 985719, TORNA PÚBUCO, que
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÓNICO - REGISTRO DE PREÇOS.
objetivando a Contratação de empresa especializada em fornecimento de
Equipamentos de informática (computador, servidor, impressora multifuncional,
estabilizador, teclado, mouse), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de
Alto Rio Novo/ES. Abertura: 13/07/2020, às 08h00min e Inicio da Sessão de Disputa:
13/07/2020 às 09h00min. O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a)
Gratuitamente na internet no site www.altorionovo.es.gov.br, bem como no Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.b b) Para consulta
gratuita na sala de licitações, sito à Rua Paulo Martins, N® 266, Santa Bárbara, Alto Rio
Novo - ES.

Sobral-CE, 29 de junho de 2020.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LJCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 12.003/2020 - TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, torna público que

no próximo dia 01 de julho de 2020 às 09:00 horas, na sala de licitações, localizada
na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital,

Tauá/CE. estará abrindo as propostas de preços referentes a Tomada de Preços N«

12.003/2020 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de

pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede, do Município de Tauá/Ce, conforme
PT - 1027890-35.

Taui-CE, 29 de junho de 2020.
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

Alto Rio Novo - ES, 26 de junho de 2020.
CLÉVERSON BRAGA SOARES

Presidente da CPL

0© mEste documento pode ser verificado no endereço eletrónico
http://wwwJn.cov.br/awtenUddade-htmi, pelo código OS302020063000171

Documento assinado d-gitabnente conforme MP n» 2.200-2 de 24/01/2001.
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Brasit.


